
 
ZÁVAZNÁ OBJEDNÁVKA SLUŽBY – ZÁPŮJČKA TERÉNNÍ nebo SILNIČNÍ KOLOBĚŽKY 

Podle § 2321 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 
TMR Ještěd a.s., IČ: 06080413, se sídlem: Jablonecká 41/27 460 05 Liberec (dále jen „pronajímatel“) a 
 
…………………………………………………….., dat. nar.: …………….., bytem ……………………………………….............(dále jen „nájemce“) 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2321 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto 
smlouvu o zápůjčce dopravního prostředku: 

I. 
1. Touto smlouvou se pronajímatel zavazuje přenechat nájemci k dočasnému užívání terénní nebo silniční 

koloběžku/koloběžky (dále jen „koloběžka“), kdy evidenční číslo pronajímatele je uvedené na daňovém dokladu, pro 
účely jeho používání – sjezdu po vymezené trati HS Skalka – DS Skalka nebo Vysílač Ještěd nebo Infocentrum,  
a vybavit nájemce ochrannými pomůckami, jako je přilba. 

2. Pronajímatel prohlašuje, že uvedená koloběžka je způsobilá k užívání pro účely uvedené ve smlouvě a že nemá 
žádné jiné vady, které by mohly být překážkou jejího nájmu. 

II. 
1. Úplata se sjednává na dobu určitou, a to: 

• FUN TICKET na 2,5 hodiny – dle platného ceníku (1x pronájem na 2,5 hodiny jednoho kusu koloběžky a 1x 
jízda lanovkou nahoru – poslední zápůjčka v 15:00) 

• samotná koloběžka na 2,5 hodiny při zápůjčce z Horní Skalky – dle platného ceníku (1x pronájem na 2,5 hodiny 
jednoho kusu koloběžky – poslední zápůjčka v 15:00) 

• samotná koloběžka na 30 minut při zápůjčce z Vysílače Ještěd – dle platného ceníku (1x pronájem na 30 minut 
jednoho kusu koloběžky – poslední zápůjčka v 16:30) 
 

III. 
1. Nájemce se touto smlouvou zavazuje zaplatit při podpisu této smlouvy pronajímateli za zapůjčení výše uvedené 

koloběžky úplatu podle ceníku a doby trvání zápůjčky. Sazby úplaty jsou uvedeny v ceníku, se kterým byl nájemce 
seznámen, což stvrzuje svým podpisem. 

2. Nájemce se zavazuje podepsáním této smlouvy, že při nedodržení stanoveného času zápůjčky, zaplatí smluvní 
pokutu, která je stanovená takto: 

- DOSPĚLÁ OSOBA 190 Kč za každou zapůjčenou koloběžku vrácenou po dohodnutém čase 
- SENIOR/JUNIOR 190 Kč za každou zapůjčenou koloběžku vrácenou po dohodnutém čase 
- DÍTĚ 190 Kč za každou zapůjčenou koloběžku vrácenou po dohodnutém čase 
3. Koloběžka se půjčuje na základě předložení průkazu totožnosti. 
4. Při převzetí koloběžky je nájemce povinen přesvědčit se o stavu koloběžky. 
5. Povinností nájemce je seznámit se s Provozním řádem půjčovny koloběžek a dodržovat jej. 
6. Nájemce je povinen užívat koloběžku ke sjednanému účelu a užívat jej tak, aby na ní nevznikla škoda. 
7. Nájemce není oprávněn přenechat koloběžku do užívání jiné právnické či fyzické osobě. 

IV. 
1. Po ukončení zápůjčky je nájemce povinen koloběžku předat pronajímateli v určeném místě. Nájemce odpovídá za 

škodu na koloběžce, kterou způsobil sám a kterou způsobily osoby, kterým umožnil ke koloběžce přístup. 
V. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran a je sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Podpisem smlouvy nájemce prohlašuje, že byl seznámen s Provozním 
řádem Půjčovny koloběžek a VOP půjčovny koloběžek provozovatele. 
 
 

V Liberci, dne …………………2025, v ……………………hod. 
 

----------------------------------     ………………………………………. 

pronajímatel       nájemce 

 


